



stab kultur

---

## Notat

---

Til: Birthe Smistad

Kopi til:

Saksbehandler: Ane Steingilda Alvestad

Vår referanse: 23/2255-4

Dato: 23.03.2023

---

### Kommuneantikvarens kommentar

Kommuneantikvaren har vært på befaring og har hatt dialog med ansvarlig søker/eier. Viser til referat fra befaring som ligger vedlagt søknaden.

I og med det ikke har lyktes å finne eldre bilder av huset, bør man ta utgangspunkt i tradisjonen i området. Vi mener forslag til tilbakeføring av bolighuset tar hensyn til stilperioden huset er oppført i, og er positive til dette.

Tilbygget underordner seg hovedhuset og har et uttrykk som glir godt inn i kulturmiljøet.

Takrennene skal utformes i sink (alternativt aluminium) med sveiste bend. For å oppnå en tradisjonell montering av takrenner og skvettsink, bør det benyttes rennekroker med tange som monteres på ripene/lektene på takflaten. Skvettsink skal være så lav som mulig.

Taktekking har opprinnelig vært teglpanner jf. foto. I dag ligger betongpanner på taket. Ved tilbakeføring er det teglstein som er det riktige valget. Her finnes flere valgmuligheter, for eksempel:

- Dantegl <https://www.produktfakta.no/monier-as/dantegl-tegltakstein/produkt.html>
- Wienerberger: <https://www.wienerberger.no/produkter/takstein/takstein/p451---naturrod-uglasert.html> (finnes også i patinert utgave)
- Gjenbruk av eldre teglstein er også et godt alternativ

Om kledning: Fra referat: Utvendig finnes svært få opprinnelige spor av det opprinnelige eksteriøret. Mulig noe gammel kledning er bevart i gavl mot sør, dette kan evt. undersøkes nærmere. Dersom dette er den gamle kledningen er det denne som benyttes dersom huset skal ha ny kledning.

Vinduer skal være av tre. Detaljer knyttet til belistning rundt vinduer avklares med kommuneantikvar. Vi ber om at det sendes inn forslag til dette, i god tid før det skal etableres.

Dører skal være av tre og ha et uttrykk som hører hjemme med husets stilperiode.

Vi ber om at eier/håndverker tar kontakt med kommuneantikvar underveis i prosessen dersom det dukker opp spørsmål om detaljer.

Minner om at saken skal sendes Rogaland fylkeskommune for uttale jf. reguleringsbestemmelser.